
             

                                                          
Об организации на территории 

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

профилактических мероприятий 

по предупреждению пожаров в 

жилом фонде (операция - «Жилище 

- 2026») 

 

 

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях предупреждения пожаров в жилом фонде и гибели на них людей на 

территории Верхнеуслонского муниципального района в весенне-летний и 

осенне-зимний пожароопасный период 2026 года, Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать на территории Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан проведение мероприятий по профилактике нарушений 

обязательных требований пожарной безопасности в жилом фонде (операция 

«Жилище-2026»). 

 

2. Предложить заместителю начальника Верхнеуслонского пожарно-

спасательного гарнизона: 

2.1  разработать и утвердить графики проверки жилого сектора на 2026 год 

личного состава подразделений ФПС и ГКУ Республики Татарстан «Пожарная 

охрана Республики Татарстан», дислоцируемых на территории 

Верхнеуслонского муниципального района, согласовать с ОНД по 

Верхнеуслонскому муниципальному району УНД и ПР Главного управления 

МЧС России по Республике Татарстан. Согласованные и утвержденные графики 

проверки жилого сектора предоставить не позднее 5 февраля 2026 года 

начальнику ОНД по Верхнеуслонскому муниципальному району УНД и ПР 

Главного управления МЧС России по Республике Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 1 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



2.2. произвести закрепление населенных пунктов поселений за 

подразделениями ФПС и ГКУ Республики Татарстан «Пожарная охрана 

Республики Татарстан» дислоцируемых на территории Верхнеуслонского 

муниципального района для проведения профилактических мероприятий в 

форме правового просвещения и правового информирования населения об 

обязательных требованиях пожарной безопасности в жилом фонде и населенных 

пунктах, пропаганду мер пожарной безопасности в жилом фонде и населенных 

пунктах, пропаганду мер пожарной безопасности среди граждан в 

обслуживаемых населенных пунктах; 

2.3. при осуществлении профилактической работы проводить агитационную 

работу среди граждан по установке автономных пожарных извещателей в жилых 

домах (квартирах); 

2.4. осуществлять мониторинг наличия и исправности (работоспособности) 

автономных дымовых пожарных извещателей, установленных ранее в жилых 

домах (квартирах) граждан; 

2.5. осуществлять участие и выступление сотрудников (работников) 

подразделений Государственной противопожарной службы на родительских 

собраниях в общеобразовательных и дошкольных учреждениях; 

2.6. при ухудшении обстановки с пожарами вносить предложения по 

установлению на территории Верхнеуслонского муниципального района 

усиленный вариант несения службы; 

2.7. осуществлять координацию действий подразделений Верхнеуслонского 

пожарно-спасательного гарнизона; 

2.8. обеспечить готовность подразделений Верхнеуслонского пожарно-

спасательного гарнизона к выполнению поставленных задач, а также 

максимальную укомплектованность их пожарно-техническим вооружением и 

оборудованием, огнетушащими веществами и горюче-смазочными материалами 

в соответствии с требованиями норм; 

2.9. при усложнении пожароопасной обстановки предусмотреть 

выставление пожарной техники с личным составом в наиболее пожароопасных 

местах, при усложнении обстановки предусмотреть передислокацию сил и 

средств пожарного гарнизона; 

2.10.  усилить контроль за состоянием и поддержанием в боевой готовности 

подразделений ДПО  района; 

2.11. оказать помощь Исполнительному комитету Верхнеуслонского 

муниципального района и принять участие в организации разработки районной 

Целевой программы «Пожарная безопасность».  

 

3. Предложить начальнику ОНД и ПР по Верхнеуслонскому 

муниципальному району управления надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике 

Татарстан: 

3.1. разработать и утвердить графики проверки жилого сектора на 2026 год 

сотрудников ОНД и ПР по Верхнеуслонскому муниципальному району УНД и 

ПР Главного управления МЧС России по Республике Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 2 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



3.2. произвести закрепление населенных пунктов поселений, объектов, 

домов коридорного типа за сотрудниками ОНД и ПР по Верхнеуслонскому 

муниципальному району УНД и ПР Главного управления МЧС России по 

Республике Татарстан для проведения профилактических мероприятий в форме 

правового просвещения и правового информирования населения об 

обязательных требованиях пожарной безопасности в жилом фонде и населенных 

пунктах, пропаганду мер пожарной безопасности среди граждан в 

обслуживаемых населенных пунктах; 

3.3. осуществлять координацию работы профилактических групп 

Верхнеуслонского муниципального района;  

3.4. провести обучающие занятия с членами профилактических групп 

Верхнеуслонского муниципального района по порядку ведения 

противопожарной пропаганды; 

3.5. при помощи соответствующих служб района откорректировать списки 

мест проживания многодетных семей, состоящих на патронажном учете 

одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению алкоголем, а 

также мест пребывания лиц без определенного места жительства; 

3.6. взять на учет многоквартирные дома с низкой устойчивостью при 

пожаре, дома коридорного типа, организовать проведение профилактических 

бесед на противопожарную тематику с гражданами, проживающими в данных 

домах; 

3.7. вести учет профилактической работы в местах проживания 

многодетных семей, одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к 

злоупотреблению алкоголем, а также мест пребывания лиц без определенного 

места жительства; 

3.8. проводить не реже одного раза в полугодие профилактическую работу с 

семьями, находящимися в социально опасном положении; 

3.9. организовать освещение проводимых мероприятий и проблемных 

вопросов в обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда в СМИ; 

3.10. при возможности организовать распространение памяток о пожарной 

безопасности в местах массового пребывания людей; 

3.11. оказать методическую помощь Главам и руководителям 

Исполнительных комитетов городского и сельских поселений Верхнеуслонского 

муниципального района в изготовлении агитационных и пропагандистских 

материалов на противопожарную тематику (памяток, информационных листов).  

Организовать их распространение среди населения с использованием 

возможностей почтовой связи, жилищных организаций, управляющих компаний, 

работников социальной защиты населения, участковых уполномоченных 

полиции, членов добровольного пожарного общества; 

3.12. вносить в органы местного самоуправления Верхнеуслонского 

муниципального района предложения о рассмотрении проблемных вопросов в 

обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда, объектов и населенных 

пунктов на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с 

заслушиванием соответствующих руководителей и приятием решений по 

обеспечению пожарной безопасности; 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 3 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



3.13. организовать взаимодействие с органами местного самоуправления в 

части разработки соответствующих целевых программ и включения 

финансирования противопожарных работ в перспективные планы развития 

территорий; 

3.14. организовать обобщение и анализ информации о противопожарном 

состоянии жилищного фонда и населенных пунктов и ежеквартально 

представлять его руководителю Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района - Председателю КЧС и ОПБ  Верхнеуслонского 

муниципального района; 

3.15. при ухудшении обстановки с пожарами,  направлять предложения 

(представления) о выполнении мер пожарной безопасности с указанием в рамках 

законодательства конкретных решений по обеспечению пожарной безопасности 

объектов и населенных пунктов в адрес Главы  Верхнеуслонского 

муниципального района, руководителя Исполнительного комитета  

Верхнеуслонского муниципального района, руководителей Исполнительных 

комитетов и глав сельских поселений  Верхнеуслонского муниципального 

района, руководителей жилищных организаций; 

3.16. организовать взаимодействие с районной комиссией по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, органами социальной защиты в части 

обмена информацией по фактам отключения от жизнеобеспечивающих ресурсов 

мест проживания семей, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей, а 

также неудовлетворительном состоянии жилых помещений данной категории 

семей; 

3.17. осуществлять мониторинг наличия и исправности (работоспособности) 

автономных дымовых пожарных извещателей, установленных ранее в жилых 

домах (квартирах) граждан; 

3.18. осуществлять участие и выступление сотрудников (работников) 

подразделений Государственной противопожарной службы на родительских 

собраниях в общеобразовательных и дошкольных учреждениях; 

3.19. обеспечить профилактические группы памятками по мерам пожарной 

безопасности в быту для граждан. 

 

4. Главам и руководителям Исполнительных комитетов сельских поселений 

Верхнеуслонского муниципального района: 

4.1. провести учет многоквартирных жилых домов с низкой устойчивостью 

при пожаре, индивидуальных жилых домов (квартир), отключенных от газо- и 

электроснабжения; 

4.2. создать профилактические группы в границах поселений и садовых 

обществ с включением в них работников подразделений ГПС Верхнеуслонского 

пожарно-спасательного гарнизона, сотрудников ОНД и ПР по  

Верхнеуслонскому муниципальному району управления надзорной деятельности 

и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике 

Татарстан, работников государственного казенного учреждения Республики 

Татарстан «Пожарная охрана Республики Татарстан», сотрудников МО МВД 

России «Верхнеуслонский», членов добровольной пожарной охраны  

Верхнеуслонского муниципального района, отдела социальной защиты МТЗ и 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 4 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



СЗ Республики Татарстан в Верхнеуслонском муниципальном районе,  

волонтеров; 

4.3. закрепить за членами профилактических групп жилого сектора зоны 

ответственности в границах поселений и провести их силами профилактические 

мероприятия в формах правового просвещений и правового информирования 

населения об обязательных требованиях пожарной безопасности в жилом фонде 

и населенных пунктах, противопожарной пропаганды; 

4.4. в работе профилактических групп взаимодействовать с районными 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав для организации 

работы профилактических мероприятий в многодетных семьях, семьях, 

состоящих на попечительском учете органов социальной защиты; 

4.5. изготовить агитационные и пропагандистские материалы на 

противопожарную тематику (памятки, информационные листы) и организовать 

их распространение среди населения с использованием возможностей почтовой 

связи, жилищных организаций, управляющих компаний, работников социальной 

защиты населения, участковых уполномоченных полиции, членов 

добровольного пожарного общества, членов профилактических групп; 

4.6. организовать работу профилактических групп с одинокими 

престарелыми гражданами, социально неблагополучными слоями населения и 

лицами, ведущими аморальный образ жизни; 

4.7. оказать социальную помощь малоимущим гражданам (многодетным 

семьям, одиноким престарелым гражданам) в ремонте печного отопления и 

электропроводки, а также проведении других мер по выполнению обязательных 

требований пожарной безопасности; 

4.8. организовать сходы граждан с привлечением сотрудников ОНД и ПР по 

Верхнеуслонскому муниципальному району управления надзорной деятельности 

и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике 

Татарстан для проведения правового просвещения и правового информирования 

населения об обязательных требованиях пожарной безопасности в жилом фонде 

и населенных пунктах, проведения противопожарной пропаганды; 

4.9. при осуществлении профилактической работы проводит агитационную 

работу среди граждан по установке автономных пожарных извещателей в жилых 

дома (квартирах); 

4.10. осуществлять мониторинг наличия и исправности (работоспособности) 

автономных дымовых пожарных извещателей, установленных ранее в жилых 

домах (квартирах) граждан; 

4.11. представлять еженедельно по вторникам в ОНД и ПР по 

Верхнеуслонскому муниципальному району УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ 

по системе электронного документооборота отчетные материалы (приложение 

№ 1) (в том числе отрывные корешки памяток, подтверждающие 

фотоматериалы).  

 

5. Предложить начальнику межмуниципального отдела МВД России 

«Верхнеуслонский»: 

5.1. подать списки сотрудников, работников МО МВД России 

«Верхнеуслонский» для включения в состав профилактических групп поселений 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 5 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



сотрудников с целью проведения правового просвещения и правового 

информирования населения об обязательных требованиях пожарной 

безопасности в жилом фонде и населенных пунктах, проведения 

противопожарной пропаганды; 

5.2. организовать силами сотрудников МО МВД России «Верхнеуслонский» 

участие в проводимых рейдах по проверке жилого сектора, обратив особое 

внимание на социально неблагополучные слои населения, а также места 

пребывания лиц, без определенного места жительства. 

 

6. Предложить руководителям  ООО  «Обиход», ООО «Комфорт» : 

6.1. организовать общие собрания жильцов многоквартирных домов по 

вопросу выполнения противопожарных мероприятий в быту; 

6.2. создать уголки пожарной безопасности в жилых многоквартирных 

домах, в срок до 15 февраля 2026 года; 

6.3.активизировать работу по обучению населения мерам пожарной 

безопасности; 

6.4. организовать распространение среди населения агитационных и 

пропагандистских материалов на противопожарную тематику; 

6.5. организовать и обеспечить пропаганду безопасного пользования 

газовыми приборами в быту; 

6.6. соблюдать  нормативные сроки проверки дымоходов и вентиляционных 

каналов в жилых домах; 

6.7. осуществлять мониторинг наличия и исправности (работоспособности) 

автономных дымовых пожарных извещателей, установленных ранее в жилых 

квартирах граждан. 

 

7. Предложить редактору районной газеты «Волжская новь»: 

7.1. оказать помощь Главам и руководителям Исполнительных комитетов 

сельских поселений  Верхнеуслонского муниципального района в изготовлении 

агитационных и пропагандистских материалов на противопожарную тематику 

(памяток, информационных листов); 

7.2. совместно с ОНД и ПР по  Верхнеуслонскому муниципальному району 

УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РТ и Верхнеуслонском пожарно-спасательным 

гарнизоном готовить материалы по значимым пожарам и по пожарам с гибелью 

людей; 

 

8. Предложить руководителям  ООО  «Обиход», ООО «Комфорт», 

балансодержателям многоквартирных домов, руководителям предприятий и 

организаций всех форм собственности, а также Главам, руководителям 

Исполнительных комитетов сельских поселений ведение журнала учета 

проведения противопожарного инструктажа в рамках операции «Жилище-2026» 

(приложение № 2); 

 

9. Признать утратившим силу постановление Руководителя 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района «Об 

организации на территории Верхнеуслонского муниципального района 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 6 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



Республики Татарстан профилактических мероприятий по предупреждению 

пожаров в жилом фонде (операция - «Жилище - 2025»)  № 87 от 24.01.2025  

 

10.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: https://verhniy-

uslon.tatarstan.ru. 

 

11. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                       А.А. Ахметшин                               

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 7 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/
https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


П
о

л
и

ц
и

и

О
р

г
а

н
о

в
 м

ес
т
н

о
г
о

 с
а

м
о

у
п

р
а

в
л

ен
и

я

И
н

ст
р

у
к

т
о

р
о

в
 п

р
о

ф
и

л
а

к
т
и

к
и

В
Д

П
О

В
о

л
о

н
т
ер

о
в

ч
л

ен
о

в
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 п
о

ж
а

р
н

о
й

 о
х

р
а

н
ы

ч
л

ен
о

в
 д

о
б

р
о

в
о

л
ь

н
о

й
 п

о
ж

а
р

н
о

й
 о

х
р

а
н

ы

п
о

се
щ

ен
о

 л
и

ч
н

ы
х

 ж
и

л
ы

х
 д

о
м

о
в

п
о

се
щ

ен
о

 м
н

о
г
о

к
в

а
р

т
и

н
ы

х
 ж

и
л

ы
х

 д
о

м
о

в

п
о

се
щ

ен
о

 м
ес

т
 п

р
о

ж
и

в
а

н
и

я
 м

н
о

г
о

д
ет

н
ы

х
 с

ем
ей

, 
в

 

т
о

м
 ч

и
сл

е:

м
н

о
г
о

д
ет

н
ы

е 
се

м
ь

я
 н

а
х

о
д

я
щ

и
ес

я
 в

 с
о

ц
и

а
л

ь
н

о
 

о
п

а
сн

о
м

 п
о

л
о

ж
ен

и
и

п
о

се
щ

ен
о

 м
ес

т
 п

р
о

ж
и

в
а

н
и

я
 с

ем
ей

 с
 

н
ес

о
в

ер
ш

ен
о

л
ет

н
и

м
и

 д
ет

ь
м

и
 н

а
х

о
д

я
щ

и
ес

я
 в

 

со
ц

и
а

л
ь

н
о

 о
п

а
сн

о
м

 п
о

л
о

ж
ен

и
и

п
о

се
щ

ен
о

 м
ес

т
 п

р
о

ж
и

в
а

н
и

я
 о

д
и

н
о

к
и

х
 п

р
ес

т
а

р
ел

ы
х

 

г
р

а
ж

д
а

н

п
о

се
щ

ен
о

 м
ес

т
 п

р
о

ж
и

в
а

н
и

я
 и

н
в

а
л

и
д

о
в

п
о

се
щ

ен
о

 м
ес

т
 п

р
о

ж
и

в
а

н
и

я
 н

еб
л

а
г
о

п
о

л
у

ч
н

ы
х

 

г
р

а
ж

д
а

н

п
р

о
и

н
ст

р
у

к
т
и

р
о

в
а

н
о

 г
р

а
ж

д
а

н
 м

ер
а

м
 п

о
ж

а
р

н
о

й
 

б
ез

о
п

а
сн

о
ст

и
 

п
р

о
в

ед
ен

о
 в

ы
ст

у
п

л
ен

и
й

 н
а

 р
а

д
и

о
, 
и

з 
н

и
х

с 
л

и
ч

н
ы

м
 у

ч
а

ст
и

ем
 р

у
к

о
в

о
д

ст
в

а
 Г

У
 М

Ч
С

 Р
о

сс
и

и
 п

о
 

су
б

ъ
ек

т
у

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и

п
р

о
в

ед
ен

о
 в

ы
ст

у
п

л
ен

и
й

 п
о

 т
ел

ев
и

д
ен

и
ю

, 
и

з 
н

и
х

с 
л

и
ч

н
ы

м
 у

ч
а

ст
и

ем
 р

у
к

о
в

о
д

ст
в

а
 Г

У
 М

Ч
С

 Р
о

сс
и

и
 п

о
 

су
б

ъ
ек

т
у

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и

о
п

у
б

л
и

к
о

в
а

н
о

 п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

ч
ес

к
и

х
 с

т
а

т
ей

 (
за

м
ет

о
к

) 
в

 

п
еч

а
т
н

ы
х

 С
М

И
, 
и

з 
н

и
х

с 
л

и
ч

н
ы

м
 у

ч
а

ст
и

ем
 р

у
к

о
в

о
д

ст
в

а
 Г

У
 М

Ч
С

 Р
о

сс
и

и
 п

о
 

су
б

ъ
ек

т
у

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и
 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 м

ес
т
, 
г
д

е 
р

а
зм

ещ
ен

ы
 б

ег
у

щ
и

е 
ст

р
о

к
и

 н
а

 

эл
ек

т
р

о
н

н
ы

х
 т

а
б

л
о

 в
 м

ес
т
а

х
 м

а
сс

о
в

о
г
о

 н
а

х
о

ж
д

ен
и

я
 

л
ю

д
ей

за
д

ей
ст

в
о

в
а

н
о

 р
а

д
и

о
т
о

ч
ек

 д
л

я
 т

р
а

н
сл

я
ц

и
и

 т
ек

ст
о

в
 в

 

т
о

р
г
о

в
ы

х
 ц

ен
т
р

а
х

, 
н

а
 р

ы
н

к
а

х
 и

 т
.п

.

р
а

сп
р

о
ст

р
а

н
ен

о
 л

и
ст

о
в

о
к

, 
п

а
м

я
т
о

к
 о

 м
ер

а
х

 п
о

ж
а

р
н

о
й

 

б
ез

о
п

а
сн

о
ст

и

в
 ц

ел
о

м
 п

о
 с

у
б

ъ
ек

т
у

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и

п
о

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

м
у

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
ю

 

1 2 3 4 4.1. 4.2. 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13,1 14 15 16 17 18 19 20 21 21.1 22 23 24 25 26 27 27.1. 28 28.1. 29 29.1. 30 30.1. 31 32 33 34 35

1 Верхнеуслонский

С 01.01.2026 г.

(с 

нарастающим 

итогом)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №1

Отчет о проведенной работе по профилактике пожаров на   _____2026 г.

№     

   

п\п

Муниципальный 

 район

О
т
ч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о

д

Н
а

п
р

а
в

л
ен

о
 и

н
ф

о
р

м
а

ц
и

й
 о

 с
к

л
а

д
ы

в
а

ю
щ

ей
ся

 о
б

ст
а

н
о
в

к
е 

с 
п

о
ж

а
р

а
м

и
 с

  

п
р

ед
л

о
ж

ен
и

я
м

и
 о

 в
ы

п
о

л
н

ен
и

и
 м

ер
 п

о
ж

а
р

н
о

й
 б

ез
о
п

а
сн

о
ст

и
, 

и
з 

н
и

х
:

в
 в

ы
сш

и
е 

о
р

г
а

н
ы

 и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
й

 в
л

а
ст

и
 с

у
б

ъ
ек

т
а

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
а
ц

и
и

в
 о

р
г
а

н
ы

 м
ес

т
н

о
г
о

 с
а

м
о

у
п

р
а

в
л

ен
и

я

П
р

о
в

ед
ен

о
 с

о
в

м
ес

т
н

ы
х

 в
ы

ез
д

о
в

 н
а

ч
а

л
ь

н
и

к
а

м
и

 п
о

ж
а
р

н
о
-с

п
а
са

т
ел

ь
н

ы
х
 

п
о

д
р

а
зд

ел
ен

и
й

 и
 н

а
ч

а
л

ь
н

и
к

а
м

и
 т

ер
р

и
т
о

р
и

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

д
р

а
зд

ел
ен

и
й

 н
а
д

зо
р

н
о
й

 

д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 д

л
я

 о
б

сл
ед

о
в

а
н

и
я

 п
р

о
т
и

в
о

п
о

ж
а

р
н

о
г
о

 с
о
ст

о
я

н
и

я
  

н
а
се

л
ен

н
ы

х
 

п
у

н
к

т
о

в
 с

 н
еб

л
а

г
о

п
о

л
у

ч
н

о
й

 о
б

ст
а

н
о

в
к

о
й

 с
 п

о
ж

а
р

а
м

и

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 п

р
о

в
ер

ен
н

ы
х

 г
о

р
о

д
ск

и
х

 о
к

р
у

г
о

в
 (

м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

ы
х
 р

а
й

о
н

о
в

) 

к
о

м
и

сс
и

я
м

и
 г

л
а

в
н

ы
х

 у
п

р
а

в
л

ен
и

й
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 с
т
а

б
и

л
и

за
ц

и
и

 о
б
ст

а
н

о
в

к
и

 с
 

п
о

ж
а

р
а

м
и

П
р

о
в

ед
ен

о
 с

у
б

ъ
ек

т
о

в
ы

х
 з

а
се

д
а

н
и

й
 К

Ч
С

 и
 О

П
Б

 п
о

 в
о

п
р

о
са

м
 с

т
а
б
и

л
и

за
ц

и
и

 

о
б

ст
а

н
о

в
к

и
 с

 п
о

ж
а

р
а

м
и

П
р

о
в

ед
ен

о
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х

 з
а

се
д

а
н

и
й

 К
Ч

С
 и

 О
П

Б
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 с

т
а
б
и

л
и

за
ц

и
и

 

о
б

ст
а

н
о

в
к

и
 с

 п
о

ж
а

р
а

м
и

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 п

р
о

ф
и

л
а

к
т
и

ч
ес

к
и

х
 г

р
у
п

п

Задействовано сотрудников (работников, должностных 

лиц)

З
а

д
ей

ст
в

о
в

а
н

о
 ч

ел
о

в
ек

, 
о

су
щ

ес
т
в

л
я

ю
щ

и
х

 п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

ч
ес

к
у
ю

 р
а
б
о
т
у
 в

н
е 

со
ст

а
в

а
 п

р
о

ф
и

л
а

к
т
и

ч
ес

к
и

х
 г

р
у

п
п

Территории, на 

которых введен 

особый 

противопожарный 

режим 

З
а

д
ей

ст
в

о
в

а
н

о
 с

о
т
р

у
д

н
и

к
о

в
 (

р
а

б
о

т
н

и
к

о
в

) 
ф

ед
ер

а
л

ь
н

о
й

 п
р

о
т
и

в
о
п

о
ж

а
р

н
о
й

 

сл
у

ж
б

ы
 в

 п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

ч
ес

к
о

й
 р

а
б

о
т
е

З
а

д
ей

ст
в

о
в

а
н

о
 р

а
б

о
т
н

и
к

о
в

 п
р

о
т
и

в
о

п
о

ж
а

р
н

о
й

 с
л

у
ж

б
ы

 с
у
б
ъ

ек
т
о
в

 в
 

п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

ч
ес

к
о

й
 р

а
б

о
т
е

Пожарно-профилактическая работа в жилищном фонде

П
р

о
в

ед
ен

о
 в

ст
р

еч
 (

сх
о

д
о

в
) 

с 
н

а
се

л
ен

и
ем

с 
о

б
щ

и
м

 о
х

в
а

т
о

м
, 
ч

ел
.

Работа по противопожарной агитации и пропаганде

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 8 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20



Приложение №2 

 

ЖУРНАЛ УЧЕТА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОТИВОПОЖАРНГО ИНСТРУКТАЖА В 
РАМКАХ ОПЕРАЦИЯ ЖИЛИЩЕ-2026 ГОДА 

 

№п

/п 

Ф.И.О. 

Инструктируемого 

Адрес проживания 

инструктируемого 

Отметка о 

вручение 

памятки 

Подпись 

инструктируе

мого 

 

1. 

    

2. 

 

    

3. 

 

    

4. 

 

    

5. 

 

    

6. 

 

    

7. 

 

    

8. 

 

    

9. 

 

    

10. 

 

    

11. 

 

    

12. 

 

    

13. 

 

    

14. 

 

    

15. 

 

    

16. 

 

    

17. 

 

    

18. 

 

    

 

Документ создан в электронной форме. № 120 от 02.02.2026. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 9 из 9. Страница создана: 30.01.2026 15:20


